los motivos detallados en la solicitud del Contador General del Municipio ut supra 
mencionada. 

Por todo ello el  
Honorable Concejo Municipal,   

Ordena: 

ARTÍCULO 1º: Toda compra, enajenación, obra, trabajo, suministro, locación, 
arrendamiento y contrato en general que importe una erogación que exceda la suma de 
PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($3.500.000.-), se efectuará mediante 
LICITACIÓN PÚBLICA. 

ARTÍCULO 2º: Queda prohibido el fraccionamiento de la cantidad de un mismo producto, 
elemento o trabajo, con el objeto de evitar el tope establecido en el artículo anterior. Se 
presumirá que existe fraccionamiento cuando, en el lapso de un mes se efectúen

[...]

contrataciones parciales, simultáneas o sucesivas del mismo bien o trabajo, sin que 
previamente se documenten las razones que lo justifican. 

ARTÍCULO 3º: El régimen de contrataciones y adquisiciones para toda compra que 
implique una erogación de hasta PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 
($2.500.000), será establecido por el Departamento Ejecutivo Municipal. 

ARTICULO 4º: Toda compra o locación de servicios que importe una erogación entre 
PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL UNO ($2.500.001) y PESOS TRES 
MILLONES QUINIENTOS MIL ($3.500.000) se efectuará mediante LICITACIÓN 
PRIVADA, en base a las normas de los artículos siguientes. 

ARTICULO 5º: El pliego de condiciones generales a utilizar será el vigente para las 
licitaciones públicas, debiéndose en cada caso confeccionar el pliego de condiciones

[...]

el objetivo de ampliar el número de oferentes en cada licitación. 

ARTICULO 9º: Fíjense los siguientes montos del régimen de contrataciones para toda 
compra, enajenación, obra, trabajo, suministro, locación y arrendamiento que no exceda 
el monto de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($2.500.000). 

a) Compra Directa: PESOS DOCE MIL ($ 12.000). 
b) Informe de Precios: de PESOS DOCE MIL UNO a PESOS CIEN MIL ($12.001 a 

$100.000). 
c) Concurso de Precios: de PESOS CIEN MIL UNO a PESOS DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL ($100.001 a $2.500.000).  

Todos deberán tener la autorización del Secretario de Finanzas y Administración, excepto 
para los que se encuadren en el inc. a, los cuales deberán autorizarse con firma del 
Director y/o Secretario del área. 

ARTICULO 10º: Autorícese al Departamento Ejecutivo Municipal a la utilización del